Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 201824 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 88, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 56º Fabiola Baia Fer-
nandes de Araujo;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 17/01, das 9h às 12h e das 13:30hh à 16:30h, ao

Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 18/01, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 19/01, das 13h às 15h, ao SSOST da Mater-
nidade, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/02, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 139, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 6/2015,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital das
Clínicas de Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 49º Sheilla Oliveira
Pires;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 14º Jales De Matos Silva;

1.3. ENFERMEIRO - VIGILÂNCIA 3º Polyanna Campos
Gonçalves De Sousa;

1.4. FARMACÊUTICO 15º Thais Hesther Lyra E Oliveira;
1.5. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO

2º Ana Paula Rodrigues;
1.6. FISIOTERAPEUTA 22º Herivelton Gomes Goulart; 23º

Fábio Lopes Fernandes Godoi; 24º Raquel Gonçalves De Paula
1.7. FONOAUDIÓLOGO 4º Taciana Castro Martins Ueha-

ra;
1.8. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 44º Larissa Gonçalves

Sado;
1.9. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 5º Victor Do-

mingos Lisita Rosa; 6º Lanúscia Morais De Santana;
1.10. MÉDICO - CARDIOLOGIA 3º Renato Evangelista

Rezende;
1.11. MÉDICO - CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 2º

Josinaldo Aguiar Dos Reis; 3º Francisco De Souza Amorim Filho;
1.12. MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO

4º Thomas Rodrigues De Almeida Barros; 5º Tadeu Cavalcante No-
gueira De França Lacerda Lino; 6º Iron Pires De Abreu Neto; 7º
Deocardio Costa Da Conceicao; 8º Bruno Parreira Gomide;

1.13. MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 2º Wilmar Junio
Pereira Araújo;

1.14. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA 2º
Hercília Deusdará Cruvinel;

1.15. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 20º Relva Pa-
tricia Chagas Santana; 21º Pedro Arturo Aguilera Rodriguez; 22º
Denise Peres De Mendonça; 23º Joâo Fabio Medeiros Da Fonseca;
24º Raquel Mamedes Dos Santos; 25º Danilo Sena Cotrim;

1.16. MÉDICO - NEFROLOGIA PEDIÁTRICA 2º Suzana
Araujo e Silva Hartmann;

1.17. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 3º Rômulo Alberto
Silva Marques; 4º Diovanni De Paula Ferreira; 5º Joao Dos Santos
Louza Neto; 6º Simon Thiago Souza Lara Leao; 7º Joubert Borges De
Almeida Junior; 8º Wander Nasser Naves; 9º Adriano De Paula Ra-
mos;

1.18. MÉDICO - PEDIATRIA 26º Danielle Mendonca An-
drade;

1.19. MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 2º Vir-
ginia Auxiliadora Freitas De Castro;

1.20. NUTRICIONISTA 6º Renata Costa Fernandes;
1.21. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem es-

pecífica para pessoas com deficiência) 2º Cintia Homrich Motta;
1.22. PSICÓLOGO - ÁREA ORGANIZACIONAL 2º Lei-

diane Amaral Ramos;

1.23. TÉCNICO EM FARMÁCIA 13º Letícia Aparecida Me-
deiros Silva;

1.24. TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para
negros e pardos) 4º Elizangela Alves Da Conceição;

1.25. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 13º Karla Vieira De
Araujo;

1.26. TERAPEUTA OCUPACIONAL (listagem específica
para negros e pardos) 2º Luciano Gonçalves Rodrigues;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 06 e 07/02, das 8h às 12h e das 14h às 17h,
conforme agendamento enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste
Universitário, Goiânia/GO, para apresentação da habilitação espe-
cífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 07 e 08/02, das 9h às 11h, mediante prévio
agendamento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos
devem comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de re-
sidência.

2.3. Nos dias 20 e 22/02, das 8h às 17h, mediante prévio
agendamento, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/03, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2018 -
EBSERH/NACIONAL

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH,
com sede na cidade de Brasília - DF, inscrita no CNPJ sob o nº
15.126.437/0001-43, torna público que realizará acolhimento de
PROPOSTA DE PREÇO visando a CONTRATAÇÃO de empresa ou
entidade especializada em prestação de serviços técnicos de plane-
jamento, organização e realização de Concurso Público para reposição
do quadro de vagas nas Unidades da Rede EBSERH, conforme des-
crito no Projeto Básico disponível no site http://eb-
s e r h . g o v. b r / w e b / p o r t a l - e b s e r h / a u d i e n c i a s - c o n s u l t a s - e - c h a m a d a s - p u bli-
cas a partir do dia 15 DE JANEIRO DE 2018.

Os interessados deverão, obrigatoriamente, enviar proposta
por MEIO ELETRÔNICO no endereço: sesep.sede@ebserh.gov.br no
formato PDF, até às 23:59 horas do dia 21 DE JANEIRO DE
2018.

Estarão automaticamente desclassificadas as empresas que
enviarem a proposta fora do prazo estabelecido.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA
Diretor Vice-Presidente Executivo

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000824201773 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de forma parcelada de MATERIAIS PARA ASSISTÊN-
CIA VENTILATÓRIA E CIRCULATÓRIA para utilização no âmbito
do Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - HUMAP-UFMS Total
de Itens Licitados: 00242. Edital: 15/01/2018 de 08h00 às 11h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355 Vl.
Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155124-05-8-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 15/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/02/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELVIS FELIPE DE OLIVEIRA LOPES DAMASCENO
Chefe em Exercício da Unidade de Licitação

(SIDEC - 12/01/2018) 155124-26443-2018NE800090

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 109/2017

Micromedical Implantes do Brasil LTDA Cnpj:
07.326.871/0002-20 Grupo: 01 Total do fornecedor: R$ 434.300,0000
QL Med - Materiais Hospitalares LTDA Cnpj: 07.832.309/0001-97
Grupos: 03 e 04 Total do fornecedor: R$ 1.059.200,0000 Amplimed
Distribuidora de Produtos HospitalaresCnpj: 08.412.584/0001-14
Grupo: 02 Total do fornecedor: R$ 267.200,0000 Valor global da ata:
R$ 1.760.700,0000

(SIDEC - 12/01/2018) 155124-26443-2018NE800090

RDC ELETRÔNICO Nº 3/2017 - UASG 155124

Nº Processo: . E.L.D. Arquitetura e Construções EIRELI-ME
Cnpj: 10.726.163/0001-00 Item: 01 Total do fornecedor: R$
187.598,4000 Valor global da ata: R$ 187.598,4000

ELVIS FELIPE DE OLIVEIRA DAMASCENO
Chefe em exercício da Unidade de Licitação

(SIDEC - 12/01/2018) 155124-26443-2018NE800090

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2016

O pregoeiro do HC-UFMG/EBSERH altera o resultado do
julgamento das propostas do pregão eletrônico nº 88/16, publicado no
DOU do dia 19 de dezembro de 2017, na página 35 da Seção 3, para
eventual aquisição parcelada de material médico hospitalar e informa
que foram homologados os itens 34,35,36 e 37 para a empresa In-
tensivemed Importação e Comércio Ltda; itens 1 e 21 para a empresa
BH Med Suprimento Hospitalar Eireli -EPP. O pregoeiro informa
ainda que os itens 30 e 31 foram cancelados, conforme termo de
julgamento anexo ao processo.

WELLINGTON SILVA DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/01/2018) 153261-15229-2018NE802554

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2017 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000447/17-82 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição, em caráter de consignação, de OPME - Aparelhos Auditivos e
implantes cocleares, que visam suprir as demandas dos pacientes
atendidos pelo setor de audiologia do Hospital São Geraldo, anexo ao
HC/UFMG-Ebserh. Total de Itens Licitados: 00041. Edital:
15/01/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo
Balena, Nº 110 Santa Efigênia - BELO HORIZONTE - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155021-05-69-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 15/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/01/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: OBRI-
GATORIAMENTE, o Editale seus anexos deverão ser retirados no
site Comprasnet, a fim de garantir ao licitante, o pleno conhecimento
da descrição detalhada do objeto licitado, das exigências e do quan-
titativo, de acordo com o Termo de Referência (ANEXO N° 1 DO
E D I TA L ) .

FERNANDO HENRIQUE KNISCHEWSKI PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 12/01/2018) 155021-26443-2017NE802554

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2017 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000644201722. PREGÃO SRP Nº 109/2017. Con-
tratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALA-
RES - EBSERH. CNPJ Contratado: 03124977000109. Contratado :
MV SISTEMAS DE MEDICINA -DIAGNOSTICA LTDA. Objeto:
Aquisição de solução de PACS (sistema de comunicação de arma-
zenamento de imagens). Fundamento Legal: Decreto 7.892/13 . Vi-
gência: 28/12/2017 a 27/12/2018. Valor Total: R$142.513,34. Fonte:
6186369011 - 2017NE800702. Data de Assinatura: 28/12/2017.

(SICON - 12/01/2018) 155180-26443-2017NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2017 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000355201723. PREGÃO SRP Nº 29/2017. Con-
tratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALA-
RES - EBSERH. CNPJ Contratado: 06907719000197. Contratado : F
A G DE OLIVEIRA - EIRELI - EPP -.Objeto: Contratação de em-
presa especializada naprestação de serviço de engenharia clínica com
equipe técnica mínima, mas sem cessão de mão-de-obra exclusiva,
incluindo manutenção corretiva, preventiva, ensaio e segurança elé-
trica e calibração dos equipamentos com aplicação de peças e aces-
sórios, em caráter de substituição, conforme demanda, visando aten-
der às necessidades ndo HU-UNIVASF. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Decreto-lei 5.450/2005, Deccreto 3.555/2000 e Lei
8.666/93.Vigência: 24/11/2017 a 23/11/2018. Valor Total:
R$595.151,64. Fonte: 6186369011 - 2017NE800638. Data de As-
sinatura: 24/11/2017.

(SICON - 12/01/2018) 155180-26443-2018NE800001

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce